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Nr 664

Av fröken Wetterström m.fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ningar om anslag för handikappvården.

(Lika lydande med motion nr 516 i Första kammaren)

Bidrag till Svenska centralkommittén för rehabilitering
Problemkomplexet som rör de handikappade har på senare tid alltmer kommit att 

aktualiseras. Samhällets insatser för att på olika sätt hjälpa dem har fått ett allt 
större omfång. Målsättningen är, vilket understryks i motioner av herrar Holmberg 
och Bohman, ”att för dessa grupper finna naturliga anpassningsformer till samhälle 
och yrkesliv, så att de i ekonomiskt och socialt hänsende kan känna att de trots sitt 
handikapp är fullvärdiga människor som kan göra en meningsfull insats i samhäl
let”. I dessa motioner föreslås åtgärder inom kommuner och landsting som skall föra 
oss närmare målet. Även statens uppgifter i detta avseende behandlas. I det sam
manhanget framhåller man hur viktigt det är att SVCR:s verksamhet vidareutveck
las så att ett verkligt centralt forsknings- och utvecklingscentrum kommer till stånd. 
Eftersom SVCR intar en så betydelsefull position, anser vi att den statliga bidrags- 
givningen till denna organisation måste göras betydligt generösare än vad nu är fal
let. Vi förelår därför att SVCR för budgetåret 1967/68 skall erhålla ett anslag som 
med 150 000 kronor överstiger det av chefen för socialdepartementet förordade.

Bidrag till De handikappades kulturella verksamhet
En viktig men eftersatt verksamhet inom handikappområdet består i produktion 

och distribution av tidskrifter. Genom dessa informeras allmänheten om de handi
kappades situation, vilket är en verkligt angelägen åtgärd. Ett annat lika viktigt syf
te är att i någon mån bryta de handikappades isolering. Inte minst gäller detta de 
döva. Trots det verkligt stora behovet av tidskrifter för handikappade och om han
dikappade — vilket framgår bl.a. av SÖ:s äskande — har någon ökning av bidraget 
till tidskriftsverksamheten, utöver vad som anslagits till De blindas förening avseende 
talböcker, inte förordats av chefen för ecklesiastikdepartementet i årets statsverks- 
proposition. Vi anser därför att anslaget till De handikappades kulturella verksam
het skall höjas med 140 000 kronor utöver vad departementschefen föreslagit för 
budgetåret 1967/68.

Bidrag till De handikappades riksförbund
En av DHR:s uppgifter är att inköpa och distribuera sådana hjälpmedel för 

handikappade som underlättar daglig livsföring och husliga sysslor. Det gäller så-
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lunda hjälpmedel på vilka kungörelsen den 22 oktober 1965 (nr 544) om statsbi
drag för vissa hjälpmedel till handikappade (ändrad 1966: 405) inte är tillämplig. 
Riksförbundet har tack vare sin kännedom om de enskilda fallen möjlighet att 
snabbt handlägga bidragsärenden. Väntetiderna för dem som söker bidrag blir ändå 
oskäligt långa. Detta har sin grund i att det statliga bidraget till DHR för hjälp
medelsverksamheten är alldeles för litet. DHR får inskränka sig till att ge hjälp åt 
de mest angelägna fallen. Vid inventering (som sker varje kvartal) av till förbun
det insända bidragsansökningar väljes dessa fall ut. Härigenom måste de flesta an
sökningar varje gång lämnas åt sidan. På så sätt kan väntetiden bli oändlig, d.v.s. 
så småningom kommer DHR att efter hand tvingas avskriva mängder av ansökningar 
— och det bör påpekas, alla ansökningar kommer från handikappade med mycket 
angeläget hjälpbehov.

Denna utveckling ter sig oroande och rimmar illa med samhällets framsynta in
ställning till de handikappades problem. Vi ansluter oss således till DHR i dess 
äskande i vad avser bidrag till inköp och distribution av sådana hjälpmedel för han
dikappade som underlättar daglig livsföring och husliga sysslor och anser således 
att DHR skall erhålla ett anslag som med 200 000 kronor överskrider det av chefen 
för socialdepartementet förordade.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes, 
att riksdagen måtte
till Bidrag till Svenska centralkommittén för rehabilitering för 

budgetåret 1967/68 anvisa ett anslag av 575 000 kronor,
till Bidrag till De handikappades kulturella verksamhet för bud

getåret 1967/68 anvisa ett anslag av 1 680 000 kronor,
till Bidrag till De handikappades riksförbund för budgetåret 

1967/68 anvisa ett anslag av 1 200 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1967

Karin Wetterström (h) Dag R. Edlund (h) Blenda Ljungberg (h)


